§. 2.

Ars haec, Medicinae totius quasi flos est; supponit enim cognitum et morbum et modum illum tractandi et medicamentum, nec non illius ad morbum et aegri rationes. In arcto tamen cum Pharmacologia et Pharmacia versatur nexu, nec absque harum subsidio cum fructu potest exerceri.

Arte hac spoliatus, quamvis ceterae medicinae gnarus, quamvis morbi medendi methodo, et remedii indicati cognitionibus instructus, nunquam tamen pleno cum effectu in aegri salutem operabitur Medicus; quum medicamen selectum, nec rite praeparatum, nec dosi,

nec forma morbo aegroque convenienter praescribere noverit. Hinc et medicinae utilitatem, et famam propriam discrimini committit. Ex dictis: necessitas, utilitas, dignitasque patet.

§. 3.

Ob conspectum meliorem dividimus artem receptariam in generalem, quae regulas et admonitiones generales exponit, et specialem, docentem proprietates speciatim cuilibet formae proprias.

Pars generalis.

§. 4.

Formulae vario respectu divisae, sunt:

- a) Formulae officinales, quae a dispensatoriis praescribuntur, et secundum quas Pharmacopaeus praeparata simplicia et composita in usum quotidianum adservanda parat, e. g. Pulvis Doveri;
- b) Formulae magistrales s. extemporaneae, quae ab ipso Medico (qua formulae Magistro) in casu quolibet singulari ad praesentem indicationem concinnantur;
- c) Formulae simplices, quae ex uno medicamento constant;
- d) Formulae compositae quae plura Pharmaca in unum conjungere praecipunt;
- e) Formulae internae, quae praescripta tenent pharmaca ore assumenda et ad ventriculum deferenda;
- f) Formulae externae medicamenta continent, quae cuti aut cavo alicui adplicantur.

Regulae a Medico, qua tali, observandae.**§. 5.**

Priusquam Medicus ad formulam scribendam ad-
greditur, ad duo semper objecta animum advertat:
ad medicamentum ipsum, et ad formam, in
quam redigendum censet.

Respectu medicaminis seligendi princeps norma
ubique sequens sit: Medicus praescribat medicamen-
tum necessarium, optimum, efficax, tutum
aegri idiosyncrasiae, et ubi licet illius etiam
gustui, nec non rebus domesticis adcommo-
datum.

§. 6.

Medicus in omni casu pharmakon praescribat ne-
cessarium, abstineatque a superfluis; ubi tamen
morbi diagnosis nondum satis firmata, ubi praeterea
morbus, gradus levioris autocratiae naturae absque ullo
periculo comittendus, aegri votis ut satisfecisse videat-
ur, medicus prudens exceptionem ab hac regula faciat,
ordinans remedium indolis minus efficacis, indiffe-
rentis.

§. 7.

Optimum erit medicamen, quod relate ad mor-
bum indicationi praesenti omni ex parte respondet, ac
in semet ipso consideratum nec corruptum, nec adulte-
ratum est; hac de causa praestat indigenum exotico
praeferre, si eadem utrique virtus inest; habenda quo-
que est ratio famae fideique, Pharmacopaei a quo
petuntur.